

KRASNAL MA 15 LAT

Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada lecz przez to kim jest, nie przez to, co ma lecz przez to, czym dzieli się z innymi.

Jan Paweł II

Takie motto znajdujemy na tytułowej stronie folderu wydanego z okazji 15-lecia Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych. To właśnie rodzice, a wśród nich Jolanta Śliwowska i Grażyna Bałza vel Betuza, kierując się powyższą maksymą postanowiły 20 grudnia 1995 roku powołać SRDN o wdzięcznej nazwie „Krasnal”. Dwa miesiące później Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym i niebawem na Tarchominie zaczyna działać Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Poradnia dla Dzieci „Krasnal”.

– Jakie były początki – pytam Jolantę Śliwowską od wielu lat prezesa Stowarzyszenia „Krasnal”?

– Pierwsze lata nie były łatwe, ale optymizm organizatorów udzielał się wielu osobom i zachęcał do współpracy. Dołączali ci, którym los dzieci niepełnosprawnych, w tamtych latach, borykających się z wieloma kłopotami, nie był obojętny – mówi Jolanta Śliwowska. W pierwszym roku działalności poradnia miała pod opieką 54 dzieci wyłącznie z Tarchomin. Działalność była w pełni charytatywna. Specjaliści, lekarze, rehabilitanci – ludzie dobrej woli udzielali bezpłatnych porad. Nasz wysiłek i determinacja dosyć szybko zostały zauważone i docenione. Już w roku 1997 Stowarzyszenie otrzymuje pierwszą dotację, a Biuro Promocji Zdrowia zatrudnia pierwszych specjalistów. W następnym roku rozpoczyna się stała współpraca z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i Ministerstwem Zdrowia. Daje to nam poczucie stabilizacji i rozwoju.

– Jakie cele statutowe przyświecają działalności Stowarzyszenia?

– Na pierwszym miejscu stawiamy szeroko pojętą obronę interesów dzieci niepełnosprawnych,

a z tym się wiąże motywowanie tych dzieci do aktywności życiowej i fizycznej. W tym celu Stowarzyszenie stworzyło i prowadzi trzy Poradnie Specjalistyczne oraz Zespół Wychowania Przedszkolnego – Akademia Krasnoludków. Organizujemy imprezy integracyjne, szkolenia i warsztaty. Oprócz pomocy dzieciom niepełnosprawnym niesie również wsparcie rodzicom tych dzieci w trudnej sytuacji życiowej organizując psychoedukację, szkolenia informacyjne, tworząc grupy wzajemnego wspierania. Stowa-



Zajęcia w przychodni „Krasnal” (ul. Pancera 10)

rzyszenie działa również w zakresie pobudzania inicjatyw społecznych na rzecz dzieci niepełnosprawnych, rozwija samopomocowy ruch rodzin, czuwa nad przestrzeganiem praw dziecka. Staramy się zdobywać fundusze na dofinansowanie kosztownych form leczenia, a także pomagamy rodzicom w nawiązywaniu kontaktów ze specjalistami w kraju i za granicą.

Zaczynaliśmy jak wiadomo w poradni rehabilitacyjnej przy ul. Pancera 10. W skromnych pomieszczeniach, nie do końca przystosowanych do tego typu działalności. Po latach powstały realizowane obecnie programy terapeutyczne, zmienił się radykalnie wygląd ośrodków i wyposażenie w specjalistyczny sprzęt. Oprócz poradni przy Pancera gdzie prowadzona jest rehabilitacja dla dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego i wczesna interwencja od 0 do 18 roku życia, działają poradnie przy Śreniawitów 12 i Wittiga 5. Pod pierwszym z adresów w Po-

radni dla osób z Autyzmem oraz Poradni Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży prowadzimy kompleksową terapię dzieci z upośledzeniem umysłowym, autyzmem i zaburzeniami pochodnymi. Natomiast przy Wittiga rok temu powstał zespół wychowania przedszkolnego pod nazwą „Akademia Krasnoludków” gdzie realizujemy program przedszkolny dla dzieci z niesprawnością sprzężoną oraz autyzmem dziecięcym od 3 do 5 lat. W ramach tego programu przygotowujemy dzieci niepełnosprawne do podjęcia dalszej pracy w przedszkolu integracyjnym i nauki w szkole.

– Stowarzyszenie prowadzi szeroko zakrojoną działalność integracyjną?

– To jest jeden z celów naszej działalności. Organizujemy wyjazdy wakacyjne z programem rehabilitacyjnym, wycieczki integracyjne, bale karnawałowe i spotkania świąteczne. W roku 2002 uruchomiliśmy program pod nazwą „Rodzinne Integracyjne Olimpiady Sportowe”, w których udział biorą dzieci specjalnej troski oraz ich rodziny. Zabawa polega na zaliczaniu konkurencji przez wszystkich uczestników grupy. Dzieci podzielone są na kilkanaście kolorowych grup zaliczających poszczególne konkurencje. W rywalizacji pomagają im zdrowi uczestnicy zawodów. Do wspólnej zabawy zapraszani są aktorzy i piosenkarze. W jubileuszowej V Olimpiadzie gościem specjalnym była Majka Jeżowska.

Nasza poradnia rozwija się bardzo szybko i dynamicznie. Kadra powiększa się o zespół psychologiczno-pedagogiczny. Do poradni

przyjmowane są dzieci z całej Polski. Stowarzyszenie przystępuje do Federacji Organizacji Służebnych MAZOWIA, staje się także organizacją partnerską Fundacji Wspólna Droga Unitet Way Polska. Rozpoczyna się okres współpracy z uczelniami w Warszawie, studenci odbywają w poradni praktyki i staże, powstają liczne prace magisterskie, pracownicy poradni uczestniczą w konferencjach i wykładach. W lipcu 2004 Stowarzyszenie R,D,N. Krasnal otrzymuje status organizacji pożytku publicznego. W roku 2007 Stowarzyszenie powołuje Instytut Neurofizjologii i Psychologii Polska (INPP) i nawiązuje stałą współpracę z Instytutem w Chester otrzymując akredytację. Organizujemy specjalistyczne szkolenia dla nauczycieli „Praca z dziećmi ze specyficznymi problemami w nauce”, „Uczenie się poprzez widzenie, Ćwiczenia dla uczniów, Model wspomagania pracy oczu i mózgu” oraz roczne kursy „Rozpoznawania i diagnozy zaburzeń neurorozwojowych”. Prowadzimy pełną diagnozę i terapię słuchową metodą Johansena IAS.

Obecnie zatrudniamy 83 specjalistów, lekarzy, magistrów rehabilitacji, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, specjalistów muzykoterapii, terapii rodzinnej i pracowników socjalnych. Z Poradni Krasnal skorzystało już ponad 3000 pacjentów. Miesięcznie w rehabilitacji kompleksowej może korzystać ok. 400 dzieci.

– Tak wszechstronna działalność Stowarzyszenia nie byłaby możliwa bez pomocy partnerów, sponsorów, ludzi dobrej woli?

– Nasi partnerzy to dobroczyńcy bez których nie byłibyśmy w stanie realizować naszych programów. Bez dotacji, darowizn, wolontariuszy nie byłibyśmy w stanie rozłożyć wszechstronnej opieki nad dziećmi potrzebującymi pomocy. Pomagają nam stale: Narodowy Fundusz Zdrowia (w ramach wykonanych usług), Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Urząd miasta st. Warszawy, Urząd Dzielnicy Białołęka, Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne Anpharm.

Wspierają nas też częściowo: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwo Zdrowia, liczne federacje i fundacje.

Wśród wieloletnich partnerów jest również RSM „Praga” wspierająca finansowo organizację olimpiad rodzinnych, udzielająca pomocy technicznej przy organizacji imprez, dzierżawiąca lokale, w których mieszczą się poradnie Stowarzyszenia. Spółdzielnia przystosowała także podjazd dla osób niepełnosprawnych. Na pomoc RSM „Praga” Stowarzyszenie może zawsze liczyć – konkluduje Jolanta Śliwowska.

Tekst: Andrzej Maślankiewicz
Zdjęcie: Maja Mikołajczyk

Sprostowanie

W poprzednim numerze gazety RSM „Praga” 9 (35) 2010 w przedstawieniu nowego składu Rady Nadzorczej pominięty został Jan Kisiel z Osiedla „Jagiellońska” za co przepraszamy.

OGŁOSZENIA DROBNE

NAUKA

• Angielski, niemiecki – doświadczona nauczycielka na Tarchominie. Tel. 22 676 75 40, 692 248 090

SPRZEDAM

- Bezpośrednio sprzedam – mieszkanie spółdzielcze, własnościowe 68 m², 3 pokoje z widną kuchnią, II piętro w budynku 3-piętrowym, przy ul. Namysłowskiej. Budynek po ociepleniu i wymianie instalacji wodno-kanalizacyjnej. Mieszkanie dwustronne, słoneczne, rozkładowe. Razem z mieszkaniem miejsce parkingowe i komórka ok. 4 m². Cena: 6600 za metr kw. Tel. 608 588 208
- Spółdzielcze, własnościowe 63 m², 3 pokoje, widna kuchnia, p.7/10 przy ul. Białołockiej 9. Mieszkanie dwustronne, rozkładowe, słoneczne. Sprzedam – cena 420.000 zł. Tel.: 601 305 905

UWAGA! Ogłoszenia o zamianie mieszkań (bezpłatne) do tej rubryki można zgłaszać telefonicznie lub e-mailem: redakcja@rsmpraga.pl Ogłoszenia o sprzedaży nieruchomości, samochodów, działek i innych, po telefonicznym uzgodnieniu (22) 619-12-21 wew. 247 zamieszczamy odpłatnie. Cena ogłoszenia od 15 do 30 zł. Opłaty po wydrukowaniu i otrzymaniu faktury.